АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04. 2013 	                                            № 22       	                           х. Зеленовка

О порядке применения и детализации
бюджетной классификации расходов
и источников финансирования дефицита
бюджета Зеленовского сельского поселения
Тарасовского района на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов

	В соответствии с  положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации , в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке применения и детализации бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовскогорайона на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовскогорайона согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовскогорайона согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1. Утвердить перечень кодов фондов при формировании счетов расходов в программе АИСБП согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1. Постановление № 61 от 03.12.2012 г. считать утратившим силу.
1. Настоящее постановлению вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникающие с 1 января 2013 года.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Зеленовского сельского поселения		О.П.Максаков
Приложение 1
к постановлению
Администрации Зеленовского
 сельского поселения
от 16.04.2013г. № 22

Положение
о порядке применения и детализации бюджетной классификации расходов
и источников финансирования дефицита бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовскогорайона
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Настоящее положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета.

1. Расходы по муниципальным целевым программам отражать:

1. соответствующие отраслевые разделы, подразделы,
1. целевая статья 795 00 00 «Целевые программы муниципальных образований», при этом осуществляется детализация: 4 и 5 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ, 6 и 7 знаки для отражения, в случае необходимости, подпрограмм,
1. вид расходов в соответствии с федеральными кодами бюджетной классификации.

1. В целях детального учета поступления и расходования средств бюджета  Зеленовского сельского поселения Тарасовского района, при формировании счетов расходов в программе АИСБП необходимо использовать коды фондов, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

	Приложение 2

	к Постановлению от 16.04.2013г.№22

	Перечень кодов целевых  статей классификации расходов бюджета  Зеленовского сельского поселения Тарасовскогорайона

	Код
	Наименование

	001 36 00
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	002 04 00
	Центральный аппарат

	070 05 00
	Резервные фонды местных администраций

	340 03 00
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	351 05 00
	Поддержка коммунального хозяйства

	600 02 00
	Содержание автомобильных дорог в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	444 01 00
	Мероприятия в сфере средств массовой информации

	521 02 15
	Определение перечня должностных лиц,   уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях,  предусмотренных статьями 2.1 (в части  нарушения выборными должностными  лицами местного самоуправления,  должностными лицами органов местного  самоуправления, муниципальных учреждений  и муниципальных унитарных предприятий  порядка и сроков рассмотрения обращений  граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части  административных правонарушений,  совершенных в отношении объектов  культурного наследия (памятников истории и  культуры) местного значения, их территорий,  зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3  (в части нарушения установленных  нормативными правовыми актами органов  местного самоуправления правил организации  пассажирских перевозок автомобильным  транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1,  статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года №273 «Об  административных правонарушениях»

	521 03 00
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы

	522 14 03

	Подпрограмма «Охрана и рациональное использование водных объектов или их частей, расположенных на территории  ростовской области, на 2011-2015 годы»

	522 27 00
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2014 годы»

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 02 00
	 Долгосрочная целевая программа  «Культура  Зеленовского сельского поселения на   2012-2014 годы»

	795 01 00
	Долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность и защита населения и территории Зеленовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы"

	795 03 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Противодействие коррупции в  Зеленовском сельском поселении Тарасовского района на 2012-2014 годы»

	795 40 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Зеленовском сельском поселении Тарасовского района Ростовской области на 2012 – 2014 годы»

	795 05 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района  на 2013-2015 годы»

	795 06 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области на 2011-2014 годы»

	795 07 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Зеленовском сельском поселении Тарасовского района Ростовской области на 2015 – 2017 годы»

	795 08 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Противодействие коррупции в  Зеленовском сельском поселении Тарасовского района на 2015-2020 годы»

	795 09 00
	Долгосрочная целевая программа  «Культура  Зеленовского сельского поселения на   2015-2017 годы»

Приложение 3 к Постановлению от 16.04.2013г.№22

	Код
	Наименование

	2. Остатки средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение 4

	к Постановлению

	 от 16.04. 2013г. № 22

	Перечень кодов фондов при формировании счетов расходов в программе АИСБП

	Наименование расходов
	Код фонда
	Краткое наименование

	Собственные средства бюджета поселения

	Фонд не определён
	00
	местный бюджет

	Субвенции

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	31
	ВУС

	Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях»
	31
	административные правонарушения